UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	        Số         /SGD&ĐT-VP
V/v báo cáo thay đổi TTHC lĩnh vực văn bằng chứng chỉ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở GD&ĐT

	Thừa Thiên Huế, ngày        tháng 01 năm 2020

    Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Thông tư số 21/2019/TT-BGDĐT ngày 29/11/2019 về  Ban hành Quy chế quản lý bằng tốt nghiệp trung học cơ sở, bằng tốt nghiệp trung học phổ thông, bằng tốt nghiệp trung cấp sư phạm, bằng tốt nghiệp cao đẳng sư phạm, văn bằng giáo dục đại học và chứng chỉ của hệ thống giáo dục quốc dân (gọi tắt là Thông tư 21) thay thế Thông tư số 19/2015/TT-BGDĐT ngày 08/9/2015 và Thông tư 21 có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 01 năm 2020.
Tuy nhiên, đến thời điểm này Sở GD&ĐT chưa nhận được Quyết định của Bộ GD&ĐT về việc công bố các TTHC sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế theo Thông tư  21. Vì vậy, Sở chưa có căn cứ để tham mưu ban hành Quyết định điều chỉnh các TTHC theo quy định để thực hiện tiếp nhận và trả kết quả tại Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở.
Sở GD&ĐT kính đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh niêm yết, thông báo cho tổ chức, công dân biết; đồng thời cho ý kiến chỉ đạo để Sở thực hiện.

Trân trọng!
 Nơi nhận:
                                                                  GIÁM ĐỐC

- Như trên;
- VP UBND tỉnh;

- Trung tâm PV HCC tỉnh;
- Phòng KT-KĐCLGD;
- Website;
- Lưu VP.

                                                                                            Nguyễn Tân